Non tamen Egeria luctus aliena leuare

Damina valent: non quisque iaceens radicibus imis

Liquitur in lacrimas; donec pietate dolentis

Egeria in fonte

Mota

438

M E T A M O R P H.

Mota sōror Phœbi gelidum de corpore fontem
Fecit: & aternas artus tenuauit in undas.

F. A. B. X L V I I. A R G V M E N T V M.

Cūm in Tyrrhenia, quæ etiam Thuscia est, quidam arator iustum
opus in dies redderet, presso vomere glebam opinione sua ponde-
roserum excitauit; cuius dum miratione premeretur, animaduertit
eam in figuram pueri esse transmutatam, qui Etruscorum lingua
Tages pōstea nomine, futurorum scientiam innuit.

Sieba in puerū.

At Nymphas tetigit noua res: & Amazone natus
Haud aliter stupuit; quam cūm Tyrrhenus arator
Fatalē glebam motis adspexit in aruis,
Sponte sua primum, nulloque agitante moueri;
Sumere mox hominis, terraque amittere formam;
Oraque venturis aperire recentia fatis.
Indigena dixere Tagen: qui primus Etruscā
Edocuit gentem cajus aperire futuros.

F. A. B. X L V I I I. A R G V M E N T V M.

Romulus Martis & Ille filius, cūm venaretur, ex monte Auen-
tino persequens aprum fugientem, iaculum fecit, quod protinus in
colle Palatino haeserit. Locus eius montis scilicet recte: cuius ima pars
adedē depressa terra est, ut sit comprensa radicibus. effectum est no-
uissimē, ut in arborem cornuum conuersum sit.

Eanea Romuli
in arborem.

Vtque Palatinis haerentem collibus olim,
Cūm subiō vidit frondescere Romulus hastam:
Quæ radice noua, non ferro stabat adacto:
Et iam non telum, sed lenti viminiis arbor
Non exspectatas dabit admirantibus umbras.

Iunprum ex
historia quain
efert Plutarch
in Romulo.

F. A. B. X L I X. A R G V M E N T V M.

Cippus Genitius ab hoste victor reuertens, priusquam trium-
phans portam intraret, animaduertit cornua sibi temporibus ena-
ta: quo prodigio exterritus, haruspices cum consuluisse: respon-
sum est, eum, si in urbem intraret, regnatum: quod ille auer-
sus, patribus conuocatis indicauit: ac cūm perstulisset nuragum
se tyrannum futurum, decretum est ei voluerorum consilio tan-
cum agri, quantum uno die arato posset circumdare: porra que
qua intraturus fuisset, in signi gratiam factum ut genies cardini-
bus

550

560

555

565

570

575

580

585

590

L I B. X V.

439

bus apæreretur, in qua ad memoriam posterorum cornūcūm caput
tius excusperetur.

Cippus com-
munitus,
Valer. I. 5. cap. 4.

Aut sua fluminea cum vidi Cippus in unda
Cornua: vidi enim: falsamque in imagine credens
Esse fidem, digitis ad frontem sāpe relatis
Quæ vidi, tetigit: nec iam sua lumina damnans
Restitit, ut vīctor dōmito veniebat ab hoste.